3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 года № 702

О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.03.2016 года № 137

В целях повышения качества исполнения и доступности результатов муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации»                         в Карталинском муниципальном районе» и выдача свидетельства о праве                на получение социальной выплаты», возникающих при предоставлении муниципальной услуги,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации»                         в Карталинском муниципальном районе» и выдача свидетельства о праве                на получение социальной выплаты», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.03.2016 года       № 137 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации»                         в Карталинском муниципальном районе» и выдача свидетельства о праве                на получение социальной выплаты»» (далее именуется - административный регламент), (с изменением от 18.02.2021 года  № 148) следующие изменения:
1) пункты 4, 5, 6 главы I изложить в новой редакции:
«4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Карталинского муниципального района Челябинской области (далее именуется - администрация района) в лице ее структурного подразделения - Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района Челябинской области (далее именуется -Управление).
5. Место нахождения Управления:
457351, Челябинская область, город Карталы, улица Калмыкова, дом 6.
Адрес официального сайта администрации района: www.kartalyraion.ru.
Адрес электронной почты администрации района: admn_kartal@mail.ru.
Телефоны для справок:
8 (351 33) 2-24-24 – телефон  приемной администрации Карталинского муниципального района;
8 (351 33) 50-50-27 – телефон специалистов Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района.
6. График работы Управления: с понедельника по четверг включительно с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00.
Выходные дни – суббота, воскресенье.
График приема граждан: вторник и четверг с 8.00 до 17.00,                          обед с 12.00 до 13.00.
Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.»;
2) в подпункте 2 пункта 8 главы I  слова «Управлением строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» заменить словами «Управлением по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района»;
3) в пункте 11 главы II слова «Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» заменить словами «Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района»;
4) в подпункте 1 пункта 13 главы II слова «Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» заменить словами «Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района»;
5) в приложении 2 к административному регламенту слова «Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» заменить словами «Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района»;
6) в приложениях 6, 7 к административному регламенту слова «Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» заменить словами «Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы Карталинского муниципального района          Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин